
平成２７年５月２１日 
 

各  位 
 

秋田県卓球協会  理 事 長  佐 藤 重 喜 
〃    審判部長  米 山    隆 

 
日本卓球協会公認審判員の新規取得・更新について 

 
日頃より、各種大会の審判役員につきましては、特段のご配慮をいただき厚くお礼

申し上げます。 
さて、標記の件について下記のとおり講習会を開催しますので、ご多用とは存じま

すが、ぜひ受講され、できるだけ有資格審判員として各種大会でご活躍いただきたく

ご案内いたします。 
 

記 
 
１．日 時  平成２７年６月１４日（日） 午前９時３０分から午後１時まで 
２．場 所  大曲仙北広域交流センター 

大仙市仙北広域交流センター 
TEL. ０１８７－６３－１１０５ 

３．受講上の注意 
①平成２７年度の登録料を納めた方。（ただし、当日登録料２，５００円を納入して

もよい。） 
②公認審査料 

・新規取得審査料～６，０００円    ・更新料～４，０００円 
③ルールブック及び審判手帳（更新の方）並びに筆記用具を持参のこと。 

（平成２７年度改訂ルールブック 1 冊・審判法１冊（２７年改定版）各８００円

～当日、会場で販売します。） 
④ジャッジ等の仕方についても実技講習を行いますので、競技用服装等で参加して

ください。 
⑤受付は、当日９時から会場で行います。 
⑥不明な点については、下記までご連絡ください。 
・米山  隆  携帯 ０９０－２９８６－９４９４ 
・鳥塚キヌ子  携帯 ０９０－１５５７－２９１１ 
・猿田 和樹  携帯 ０９０－２０２６－１５００ 

※ なお、聴講（無料）についても大歓迎です。７月末に全国レディース大会が秋田

市で開催されます。多くの方々が資格を取得されお手伝いいただきたいと思いま

す。是非ご参加ください。 


